R E Q U E R I M E N T O  Nº. 295
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a situação da saúde é crítica no município de Botucatu;

Considerando que apesar do bom trabalho desenvolvido pela Secretaria Municipal de Saúde, principalmente pelos funcionários, ainda é notável a dificuldade para atendimento de populares nos Postos de Saúde,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Saúde, Doutor CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de promover atendimento no Posto de Saúde da Vila Ferroviária, até às 22 horas, com pelo menos um médico de plantão para atender as emergências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de abril de 2014.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs